
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest powoływana i funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920). 

W skład Komisji powołanej na lata 2018-2021 wchodzą aktualnie: Piotr Gruszczyński (Starosta 

Gnieźnieński) jako - z urzędu - Przewodniczący Komisji, Maria Kocoń i Mirosława Lewicka (radne 

delegowane przez Radę Powiatu Gnieźnieńskiego), nadkom. Sławomir Sikorski i podinsp. Robert Recki 

(przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Gnieźnie) oraz trzy osoby powołane 

przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji 

oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Anna 

Dziurleja (Komendant Hufca ZHP w Gnieźnie), Jan Gorzelańczyk (były radny Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego) i Elżbieta Pilarczyk (były dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie).   

W pracach Komisji uczestniczy prokurator Małgorzata Rezulak-Kustosz (Prokurator Rejonowy 

w Gnieźnie), wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz osoby powołane przez Starostę do 

udziału w pracach Komisji z głosem doradczym: Grzegorz Sieńczewski (dyrektor Szpitala Pomnik Chrztu 

Polski w Gnieźnie), Paweł Gronczewski (Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie), mł. bryg. Mariusz 

Dębski (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie), Mariusz Mądrowski (Etatowy 

Członek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego), Anna Stejakowska (Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Gnieźnie), Stanisław Dolaciński (dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie) i Maciej 

Szczepański (dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Gnieźnie).    

W 2020 r. Komisja obradowała jednokrotnie w dniu 17.12.2020 r.    

Z uwagi na występującą na całym obszarze kraju sytuację epidemiczną związaną z COVID-19 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w pełnym składzie zostały ograniczone. Odbywały się 

indywidualne spotkania i konsultacje z członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które dotyczyły 

głównie tematyki związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.    

Posiedzenie Komisji w dniu 17.12.2020 r. rozpoczęło się od przedstawienia przez Skarbnika Powiatu 

Gnieźnieńskiego projektu budżetu powiatu gnieźnieńskiego na rok 2021 w części dotyczącej zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, celem jego zaopiniowania przez 

Komisję.  Zgodnie z przedstawionym projektem, istotna z punktu widzenia prac Komisji część budżetu, 

miałaby wyglądać następująco:  Rozdział: 75212: pozostałe wydatki obronne  25 000 zł,  Rozdział: 75421: 

zarządzanie kryzysowe 15 000 zł (Monitoring zagrożeń  usługa SISMS),   Rozdział: 75495: bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: - 1 000 000 zł - Bezpieczny Autobus - realizacja innowacyjnego 

projektu polegającego na wyposażeniu instruktażowego autobusu w zakresie zachowania odpowiednich 

standardów bezpieczeństwa w ruchu drogowym, - 25 000 zł - program ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, - 1 000 zł - obsługa Komisji 
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Bezpieczeństwa i Porządku,  - 1 000 zł - uhonorowanie funkcjonariuszy za zasługi dla bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu, - 5 000 zł - organizacja Powiatowego Dnia Strażaka, - 2 000 zł - organizacja 

eliminacji powiatowych ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 

Rozdział: 75412: ochotnicze straże pożarne - 25 000 zł - wsparcie zakupu i wymiany sprzętu oraz 

wyposażenia powiatowych służb i podmiotów ratowniczych  zakup bojowych ubrań strażackich dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych.   

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu powiatu gnieźnieńskiego 

na rok 2021 w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu.   

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie omówił zagadnienia 

związane z utrzymaniem dróg powiatu gnieźnieńskiego w sezonie zimowym. W zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg znajduje się sieć dróg i ulic o łącznej długości 618,4 km. W dyspozycji są 22 piaskarki, 

10 ładowarek do zwalczania śliskości, 44 pługi lekkie i średnie oraz 32 pługi ciężkie do odśnieżania. 

W Obwodzie Drogowym będą pełnione dyżury całodobowe.   

Ustalono, że na kolejnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostanie omówiona sytuacja 

epidemiczna w powiecie gnieźnieńskim. 

  

 Starosta Gnieźnieński 

(-) Piotr Gruszczyński 
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